
ประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต

เรื่อง   กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ตำแหน่งครู

พ.ศ. ๒๕๖๖

___________________________

    โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต เรื่อง บัญชีเงินเดือนของพนักงาน
มหาวิทยาลัยสายวิชาการ ตำแหน่งครู พ.ศ. ๒๕๖๐ ให้สอดคล้องกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย การ
บริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อใช้ในการจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ตำแหน่งครู หรือการพิจารณา
เพิ่มขั้นเงินเดือน หรือลดขั้นเงินเดือน

             อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ และข้อ ๘ (๓) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย การบริหาร

งานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔  ประกอบมติของคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ในการประชุมครั้งที่ ๘/๒๕๖๕ เมื่อวันที่

๑๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ และมติสภามหาวิทยาลัยสวนดุสิต ในการประชุมครั้งที่ ๑๒(๓๕)/๒๕๖๕ เมื่อวันที่

๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้ ดังนี้

    ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต เรื่อง กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงาน
มหาวิทยาลัย สายวิชาการ ตำแหน่งครู  พ.ศ. ๒๕๖๖"

    ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้บังคับใช้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป

     ข้อ ๓ ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต เรื่อง บัญชีเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สาย
วิชาการ ตำแหน่งครู พ.ศ. ๒๕๖๐

     ข้อ ๔ ในประกาศนี้

             "พนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ตำแหน่งครู" หมายถึง พนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ

ตำแหน่งครูผู้ช่วย หรือตำแหน่งครู ที่มีภารกิจหลักคือ มีการสอนในโรงเรียนสาธิตละอออุทิศ โดยได้รับเงินเดือน

จากเงินงบประมาณแผ่นดิน

             "วิทยฐานะ" หมายถึง การจำแนกตำแหน่งโดยยึดคุณวุฒิ และประสบการณ์ หรือความเชี่ยวชาญ หรือ

ความชำนาญการของผู้ดำรงตำแหน่งเป็นหลัก

             ค่าตอบแทนวิทยฐานะให้จ่ายจากเงินรายได้ของโรงเรียนสาธิตละอออุทิศ

     ข้อ ๕ กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ตำแหน่งครู สังกัดโรงเรียนสาธิตละ
อออุทิศ และเงื่อนไขการใช้กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ตำแหน่งครู ให้เป็นไปตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้
 



   ประกาศ ณ  วันที่   ๓๐ มกราคม ๒๕๖๖

 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ศิโรจน์ ผลพันธิน)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยสวนดุสิต
30ม.ค.66  เวลา 12:54:05  Non-PKI Server Sign

Signature Code : NwA0A-EEAQQ-A4ADY-AMQAx

 



 
 

 
เอกสารแนบทา้ยประกาศมหาวิทยาลัยสวนดสุิต 

เร่ือง กรอบอัตราเงินเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ต าแหน่งครู 
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
กรอบอัตราเงินเดือนขัน้ต ่า ขั้นสูง  

ของพนักงานมหาวิทยาลัย  สายวิชาการ  ต่าแหน่งคร ู
 

ขั้น บาท บาท บาท บาท บาท บาท บาท 
ขั้นสูง ๒๒,๙๑๐ ๒๔,๐๗๐ ๕๒,๔๗๐ ๖๓,๑๖๐ ๘๘,๙๒๐ ๑๐๔,๙๑๐ ๑๐๔,๙๑๐ 
ขั้นต่ า ๑๕,๐๕๐ ๑๕,๘๐๐ ๒๓,๑๖๐ ๓๕,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ 

ต าแหนง่ ครูผู้ช่วย 
๔ ปี 

ครูผู้ช่วย 
๕ ปี 

ครู ครูช านาญ
การ 

ครูช านาญ
การพิเศษ 

ครู
เช่ียวชาญ 

ครู
เช่ียวชาญ

พิเศษ 

 
 
เงื อนไขการใช้กรอบอัตราเงนิเดือน สายวิชาการ ต่าแหน่งครู  
  ๑. ครูผู้ช่วย ผู้ที่เป็นลูกจ้างของมหาวิทยาลัยเร่ิมจ้างที่อัตราเงินเดือนตามที่มหาวิทยาลัยก าหนด 
และให้พนักงานมหาวิทยาลัยประเมินเข้าสู่ต าแหน่งครู ภายในระยะเวลา ๒ ปี ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ
ของโรงเรียนสาธิตละอออุทิศ 
  ๒. ต าแหน่งครู เมื่อจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยเงินเดือนก าหนดไม่ต่ ากว่าเดิม  
 ๓. การปรับเงินเดือนประจ าปีของพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ต าแหน่งครู จะมีหรือ              
ไม่มีก็ได้ ขึ้นอยู่กับภาระงาน ปริมาณงาน และรายได้ของมหาวิทยาลัย  
  ๔. เมื่อปรับเป็นครูช านาญการ ครูช านาญการพิเศษ ครูเช่ียวชาญ หรือครูเช่ียวชาญพิเศษ             
ให้คณะกรรมการบริหารโรงเรียนสาธิตละอออุทิศ เป็นผู้ก าหนดอัตราเงินเดือนตามภาระงาน ตาม
ความสามารถและทักษะพิเศษ และคุณสมบัติอ่ืนๆ ที่จ าเป็น  
  ๕. การเพิ่มเงินเดือนประจ าปี ตามกรอบอัตราเงินเดือน ให้คณะกรรมการบริหารโรงเรียนสาธิต
ละอออุทิศเป็นผู้พิจารณา ทั้งนี้ต้องไม่เกินร้อยละ ๑๐ ของอัตราเงินเดือนเดิม  

การขึ้นเงินเดือน ตามวรรคแรกให้พิจารณาจากภาระงาน ความรู้ความสามารถพิเศษ สมรรถนะ
การปฏิบัติงานตามภารกิจ เงินรายได้ของโรงเรียนสาธิตละอออุทิศ และความเหมาะสมอื่นๆ  
  ๖. การต่อสัญญาจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ต าแหน่งครู ให้คณะกรรมการบริหาร
โรงเรียนสาธิตละอออุทิศ พิจารณาเสนอให้มหาวิทยาลัยอนุมัติ  

 
 

 


